AD TERTIVM dicendum, qd sicut ad prouidentiam pertinet prospicere id, qd est per se conueniens fini: ita ad circumspectionem pertinet considerare, an sit conve-

A & habentia boni speciem, & eventuum, quod in responsione ad vñrum addi videatur. Ita quod intentio authoris est, quod actus fini conponit secundum se tanquam bonus ex genere, & bonus etiam ex circumstantijs, ideo caruela ad evitandum mala extrinsecorum impedimentorum. verbi gratia, Actus ieiunans

niens fini secundum ea, quae circumstant. Vtrumque autem horum habet speciale difficultatem: & ideo vtrumque eorum leorum ponitur pars prudentie.

ARTICVLVS VIII.

Vtrum cautio debeat ponи pars prudentie.

AD OCTAVVM sic proceditur. Vñ, qd cautio non debet ponи pars prudentie. In eis enim, in quibus malum non potest esse, non est necessaria cautio: sed uirtutibus nemo male vitetur, ut dicit Aug. in lib. 8 de lib. arb. ergo cautio non pertinet ad prudentiam, quod est directiva virtutum.

¶ 2 Pret. Eiusdem est prouidere bona, & cauere mala, sicut ciuidate artis est facere sanitatem, & curare egreditinem: sed prouidere bona pertinet ad prudentiam. ergo etiam cauere mala, non ergo cautio debet ponи pars alia prudentie a prouidentia.

¶ 3 Prat. Nullus prudens conatur ad impossibile: sed nullus potest precauere omnia mala, quae possunt contingere. ergo cautio non pertinet ad prudentiam.

SED CONTRA est, quod Apostolus dicit ad Eph. 5. Videte quomodo caute ambuletis.

RESPON. Dicendum, quod ea, circa quae est prudentia, sunt contingentes operabilia, in quibus sicut uerum potest admiseri falso, ita & malum bono propter multiformitatem huiusmodi operabilium, in quibus bona plerumque impediuntur a malis, & mala habent speciem boni. Et ideo necessaria est cautio ad prudentiam, ut sic accipiantur bona, quod uitentur mala.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd cautio non est necessaria in moralibus actibus, ut aliquis sibi caueat ab actibus virtutum: sed ut sibi carcer ab eis, per que actus virtutum impediuntur possint.

AD SECUNDVM dicendum, qd opposita mala cauere ciuidate ronis est, & proficisci bona: sed vitare aliqua impedimenta extrinseca, hoc pertinet ad aliam rationem. Et iō cautio distinguitur a prouidentia, quamvis vtrumque pertineat ad unam uirtutem prudentie.

AD TERTIVM dicendum, qd mala, qd hoī vitada occurrit, quæda Secunda Secundæ S.Thoma.

Locus supra
art. 7. indu-
ctis.
Lib. 3. ca. 18.
& 19. to. 3.

Q